
Wijzigingsbesluit Mandaatbesluit 2025-1 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Berkelland, ieder 

voor zover het hun bevoegdheden betreft; 

  

Gelet op artikel 171, tweede lid van de Gemeentewet en artikel 10:3 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

B E S L U I T E N : 

  

vast te stellen het: 

Wijzigingsbesluit Mandaatbesluit 2025-1 

Artikel I   
In het gehele Mandaatbesluit 2019 

1. worden de woorden ‘concernopdrachtgever’, ‘concern-opdrachtgever’ en ‘concern opdrachtgever’ 

vervangen door ‘concernmanager’; 

2. wordt het woord ‘COO’ vervangen door ‘CMT’; 

3. wordt het woord ‘concernopdrachtgeversoverleg’ vervangen door ‘concernmanagementteam’. 

Artikel II   
In afwijking van hetgeen bepaald in artikel I, aanhef en eerste lid, wordt in de mandaten H42 en H46 in 

Bijlage 1 bij het Mandaatbesluit 2019 het woord ‘concern opdrachtgever’ vervangen door ‘ontwikkel- 

manager/teamregisseur/teamleider’. 

Artikel III   
In Bijlage 1 bij het Mandaatbesluit 2019 wordt onder de rij van mandaat F35 de volgende tabel ingevoegd: 

[Artikel III bevat een kennelijke verschrijving, hier wordt bedoeld: In Bijlage 1 bij het Mandaatbesluit 

2019 wordt onder de rij van mandaat F33 de volgende tabel ingevoegd:.] 

  

Toezicht en handhaving 

Bijzonderheden/ 

uitzonderingen 

Aan Door Wettelijke 

grondslag 

Bevoegdheid Type Man- 

daat (man- 

daat of vol- 

macht) 

Behandelend mede- 

werker 

College/ burge- 

meester 

Art. 5:25 lid 6 

Awb 

Besluit tot vaststelling hoogte 

van de kosten in verband met 

bestuursdwang 

Mandaat F36 

Achteraf bekrachti- 

ging door college/ 

burgemeester. 

Behandelend mede- 

werker 

College/ burge- 

meester 

Art. 5:31 Awb Het toepassen van spoedeisen- 

de bestuursdwang 

Mandaat F37 

Inclusief het bepa- 

len dat het besluit 

Ontwikkelmanager/ 

teamregisseur/ 

teamleider 

College/ burge- 

meester 

Art. 5:32 en 

5:32b lid 1 en 2 

Awb 

Het besluit tot opleggen last 

onder dwangsom of een last 

onder bestuursdwang 

Mandaat F38 

ook voor de rechts- 

opvolgers geldt van 

degene aan wie de 

last wordt opge- 

legd. 

Behandelend mede- 

werker 

College/ burge- 

meester 

Art. 5:32a lid 2 

Awb 

Besluit tot verlenging begunsti- 

gingstermijn 

Mandaat F39 

Ontwikkelmanager/ 

teamregisseur/ 

teamleider 

College/ burge- 

meester 

Art. 5:34 Awb Het besluiten op verzoek tot 

ontheffing, vermindering of 

opschorten van de last onder 

dwangsom 

Mandaat F40 

Behandelend mede- 

werker 

College/ burge- 

meester 

Art. 5:37 Awb Het nemen van een besluit tot 

het invorderen van een 

dwangsom 

Mandaat F41 

Behandelend mede- 

werker 

College/ burge- 

meester 

Art. 5:38 Awb Het ambtshalve intrekken van 

een last onder dwangsom bij 

beëindiging van de overtreding 

Mandaat F42 

[De wijzingen zijn doorgevoerd aan de hand van de juiste nummering.] 

Artikel IV   
In artikel 2, derde lid, van het Mandaatbesluit 2019 wordt na het woord ‘focusveld’ de zinsnede ‘en de 

gemeentesecretaris’ toegevoegd. 

Nr. 155537 

GEMEENTEBLAD 9 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Berkelland 

Gemeenteblad 2025 nr. 155537 9 april 2025 1 



Artikel V   
Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking. 

1 april 2025 

Burgemeester en wethouders van Berkelland, 

de secretaris, 

drs. J. Jonker 

de burgemeester, 

drs. J.H.A. van Oostrum 

Gemeenteblad 2025 nr. 155537 9 april 2025 2 


